МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Макарьевка

26.12.2017                                                                                                                                       № 33

О плане работы Макарьевского
сельского Совета депутатов  на
2018 год

        В соответствии со ст. 12 Регламента Макарьевского сельского Совета депутатов, сельский Совет депутатов р е ш и л:

        1. Утвердить План работы Макарьевского сельского Совета депутатов на 2018 год (прилагается).

        2. Решение сельского Совета депутатов от 28.12.2016 г. № 23 «О плане работы Макарьевского сельского Совета депутатов на 2017 год» считать утратившим силу.

        3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.

        Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                               О.Н.Алпатова

         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                 к решению сельского  Совета депутатов
       от 26.12.2017 г. № 33

ПЛАН
работы  Макарьевского сельского Совета депутатов
на 2018 год

1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов:

I квартал
· О деятельности главы Администрации  сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий  в 2017 году.
            Докладчик:  Ковалевская О.А.–и.п.  главы Администрации Макарьевского  сельсовета

· Об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет за 2017 год.
            Докладчик:  бухгалтер-экономист комитета по финансам, налогам и кредитной политике Топчихинского района

II квартал
     - О внесении изменений в Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
          Докладчик: зам. главы Администрации сельсовета

 - О работе администрации  Макарьевского сельсовета в межсессионный период.
          Докладчик:  глава Администрации сельсовета

                                                           III квартал
- О работе по вопросам благоустройства и озеленения территорий поселения
          Докладчик: Гаврилов В.К. – глава Администрации сельсовета

-  О  работе административной комиссии
         Докладчик:  председатель административной комиссии

IV квартал
-  О бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет на 2019 год
        Докладчик:  бухгалтер-экономист комитета по финансам, налогам и кредитной политике Топчихинского района

·   О плане работы  Макарьевского сельского Совета депутатов на 2019 год.
          Докладчик:  заместитель председателя сельского Совета депутатов

  - О ходе исполнения ранее принятых решений
          Докладчик:  глава сельсовета

2. Организационные мероприятия
         1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
        Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 постоянно

       2. Обеспечение учета, регистрации и контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов.
        Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 постоянно

        3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
         Глава сельсовета                                                        по мере необходимости

         4. Обеспечение участия депутатов в рассмотрении вопросов на Совете Администрации сельсовета (по согласованию)
       Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 постоянно

         5. Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов
        Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 1 раз в год

        6.   Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах
         Заместитель председателя сельского Совета депутатов                 постоянно

         7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах                             ежемесячно

         8. Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов (по особому плану)                                                                                              1 раз в квартал

3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

Постоянная комиссия по  бюджету и вопросам местного самоуправления
I квартал
· Об исполнении бюджета  сельсовета за 2017 год
- Рассмотрение проектов решений

II квартал
-    О занятости детей и подростков в летний период 2018 года
- Рассмотрение проектов решений

III квартал
   - О работе женсовета с неблагополучными семьями.
· О состоянии работы по благоустройству и мерах по ее улучшению на территории сельсовета
 - Рассмотрение проектов решений

IV квартал
· О бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет на 2019 год
- Рассмотрение проектов решений

4. Подготовка и проведение публичных слушаний
- Об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год
- О бюджете сельсовета на 2019 год

5. Правотворческая деятельность
 -Приведение нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством

6.   Контролировать ход выполнения  решений Макарьевского сельского Совета депутатов, согласно Реестра действующих нормативно-правовых актов (положение, порядков), принятых Макарьевским сельским Советом депутатов